REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI
COMUNE DI PILA

Via Roma 19
13020 Pila
Tel. 0163-71327-fax 016372949

ORDINANZA N. 1 DEL 27.05.2019

OGGETTO: Modifica viabilita S.P. 299 “di Alagna” mediante istituzione senso unico alternato
semaforico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto del Sindaco n. 0172018 con il quale il sottoscritto ¢ stato nominato Responsabile del
Servizio Tecnico Comunale (servizio Lavori Pubblici, Edilizia, Urbanistica e Patrimonio), ai sensi degli artt.
107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la richiesta in data 27.05.2019 di cui al prot. gen. n. 619 da parte dell’impresa Bertini s.r.l. di istituire
un senso unico alternato semaforico nel territorio del Comune di Pila lungo la S.P. 299 “di Alagna” per il
periodo dal 28.05.2019 al 31.05.2019 dovendo la ditta procedere alla messa in sicurezza delle cunette per
ordine della Provincia di Vercelli;

Constatata 1'urgenza dell’intervento;

Visti gli Artt. 5, comma 3°, e 7, comma 13° e 14°, del D. Lgs. 30.04.92, n® 285 e I’Art. 38 del
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n° 459/92;

VISTO lart. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

La modifica alla viabilita sulla S.P. 299 “di Alagna” in territorio del Comune di Pila nel tratto
evidenziato sulla planimetria allegata mediante istituzione di un senso unico alternato semaforico nel
periodo dal 28.05.2019 al 31.05.2019 durante la fascia oraria compresa tra le ore 8.00 e le ore 18,00,
per consentire I’esecuzione dei lavori in piena sicurezza da parte della ditta Bertini s.r.l,, per ordine
della Provincia di Vercelli.

La presente ordinanza comporta la necessitd di installare a cura e spese dell’esecutore dei lavori tutta la
segnaletica prevista a norma di legge.

La ditta BERTINI SRL e/o ’esecutore materiale dei lavori ¢ incaricato degli adempimenti conseguenti
all’emissione della presente ordinanza, assumendosi ogni responsabilitd in merito e rimanendo l’unica
responsabile, sia civilmente che penalmente, dell’esecuzione della presente ordinanza.

La Ditta e/o I’esecutore dei lavori ha 1’obbligo di rispettare scrupolosamente le norme prescritte dal Nuovo
Codice della Strada e dal relativo Regolamento con particolare riguardo alle modalitd ed ai mezzi per la
delimitazione e la segnalazione del cantiere.




La Ditta e/o I’esecutore dei lavori dovra adottare tutti gli accorgimenti previsti dal regolamento del Nuovo
Codice della Strada relativi alla visibilita, del personale addetto ai lavori e provvedere alle modalitd di
regolazione del traffico e di svolgimento dei lavori nel cantiere, in conformita alle vigenti leggi in materia.

Al termine dei lavori tutta la segnaletica temporaneamente installata per ’esecuzione degli stessi dovra
essere rimossa e tutte le aree eventualmente manomesse dovranno essere riportate nel pristino stato.
AVVERTE

Che la violazione di quanto disposto con il presente atto comporta I’applicazione delle sanzioni previste dal
D.Lgs. n. 285/1992 e smi;

INFORMA INOLTRE

- che Responsabile del Procedimento Amministrativo inerente al presente atto & il Dr. Tiziano
Garavaglia, domiciliato presso il Palazzo Municipale — Via Roma, 19 telefono 016371327.
- che contro il presente provvedimento pud essere proposto:
> ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg.
dall’ultimo giomno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 ¢
dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992;
» ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi del D.Lgs. 104/2010, oppure, in via
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla

notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

che la presente ordinanza sia comunicata/pubblicata/aftissa:
a) al Servizio di Polizia Locale;
b) alla ditta BERTINI srl;
¢) alla Provincia di Vercelli;
d) alla Stazione dei Carabinieri di Scopa;
e) all’Albo Pretorio sul sito dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013.




Pila - Google Maps https://www.google.itmaps/place/ 13020+ Pila+ VC/(@45.7695804,8.0789756,332m/data=!3ml!...

4
14

Narur—

‘(.l«

S:?; ne

i,..J r,.(.N z:.JeTIJ. . : .
ah _.@macc_n_fa g ViaTSegg i e il . ' .... : .. .‘ . a

- ..vﬂ. ﬁ — ﬂ..

b %
ﬁ.r_:_:ﬂnmemﬁ a

Immagini 2019 Google Dati cartografici ©@2019 Google 20 m ..




